
ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA PACE DI S.ANNA DI STAZZEMA

Decreti Presidenziali

COPIA

DECRETO PRESIDENZIALE

N. 3 / Reg. Generale

Oggetto: NOMINA DIRETTORE ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA
PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA.

IL PRESIDENTE

Vista  la L.R. Toscana n. 11 del 2016 ed in ottemperanza della Legge 381/2000 art. 3, comma 2, che
stabilisce la creazione della "Istituzione Parco Nazionale della Pace di Sant'Anna di Stazzema;

Dato atto che l'Istituzione è costituita ai sensi dei commi 2, 3 e 4 art. 114 del D. Lgs. 267/2000 e
successive modificazioni quale organismo strumentale dell'ente locale per l'esercizio di servizi sociali,
dotato di autonomia gestionale.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Stazzema n. 27 del 27-03-2017 "Regolamento
Istituzione Parco Nazionale della Pace. Discussione ed Approvazione"  e successive modificazioni ed
Integrazioni;

Visto l’art. 14 del Regolamento, in base al quale spetta al Presidente la nomina del direttore
dell’Istituzione per un periodo non superiore al Suo mandato;

Dato atto che con Decreto n.1/2020 è stato approvato apposito Avviso pubblico per l’individuazione
di soggetti idonei a ricoprire il ruolo di Direttore dell'Istituzione " Parco nazionale della pace di Sant'
Anna di Stazzema";

Rilevato che con Decreto n. 2/2020 è stata nominata la Commissione di valutazione delle candidature
presentate, e che in data 16/07/2020 si sono svolti i colloqui con i candidati ai sensi del suddetto
Avviso pubblico;

Dato atto che alla data di convocazione dei candidati si è presentato un unico partecipante alla
selezione individuato nel dott. Michele Morabito e che  dalle risultanze dei lavori della Commissione
di valutazione è emerso dalla stessa un giudizio sintetico positivo del candidato sopra indicato;

Ritenuto dunque il dott. Michele Morabito idoneo alla nomina quale Direttore dell’Istituzione Parco
Nazionale della Pace di S. Anna di Stazzema secondo i criteri individuati nell’Avvio pubblico sopra
indicato;

Attesa la propria competenza alla nomina ai sensi dell’art. 14 del Regolamento dell’Istituzione;

Visto il Bilancio 2020-2022 esecutivo;

Visto il Regolamento dell’Istituzione;



Visto il D.lgs. 267/2000;

DECRETA

- Di nominare il Dott. Michele Morabito, CF:MRBMHL73D20B832X,  meglio generalizzato in atti
d’ufficio, Direttore dell’Istituzione Parco Nazione della Pace di S. Anna di Stazzema, con tutte le
competenze, le funzioni e gli obblighi stabiliti dal Regolamento dell’Istituzione e dall’Avviso pubblico
indicato in premessa;

- Di dare atto che l’incarico di che trattasi decorrerà dalla data del 22/07/2020 ed avrà durata pari al
mandato del Presidente dell’Istituzione ai sensi dell’art. 14 del Regolamento;

- Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla sottoscrizione del contratto di
prestazione professionale in conformità a quanto contenuto nell'avviso pubblico indicato in pre

Il Presidente

Fto. MAURIZIO VERONA

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal
22-07-2020 Al 06-08-2020.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Decreto Decreti Presidenziali n.3 del 21-07-2020 ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA PACE DI S.
ANNA DI STAZZEMA

Pag. 2


